АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНТЬЕВСКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________09.04.2018__ №35__
                   д. Лентьево

Об утверждении квалификацион-

ных требований для за​мещения должностей  муни​ципальной службы  в   администрации
муниципального образования

Лентьевское
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями), законом Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-OЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» (с последующими изменениями), администрация муниципального образования Лентьевское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования к уровню образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Лентьевское.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Лентьевское от 14.12.2016 № 319 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Лентьевское» (за искл. п. 2).
3. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального

образования  Лентьевское                                                        Карулина Л.Н.
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Лентьевское

от __________________ № _____

Квалификационные требования к уровню образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Лентьевское
1. Высшие должности муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2. Главные должности муниципальной службы - наличие высшего образования без предъявления требований к стажу.

3. Ведущие,  старшие и младшие должности муниципальной службы - наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу.
Документ предоставлен КонсультантПлюс

	5 марта 2018 года
	N 4300-ОЗ

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАКОН
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ
"О РЕГУЛИРОВАНИИ НЕКОТОРЫХ ВОПРОСОВ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"
Принят
Постановлением
Законодательного Собрания
Вологодской области
от 20 февраля 2018 г. N 44
Статья 1
Внести в закон области от 9 октября 2007 года N 1663-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 2 октября 2008 года N 1851-ОЗ, от 29 декабря 2008 года N 1940-ОЗ, от 28 марта 2011 года N 2483-ОЗ, от 1 февраля 2012 года N 2704-ОЗ, от 25 апреля 2012 года N 2747-ОЗ, от 3 октября 2012 года N 2848-ОЗ, от 30 октября 2012 года N 2896-ОЗ, от 30 января 2013 года N 2983-ОЗ, от 7 мая 2014 года N 3354-ОЗ, от 19 января 2015 года N 3563-ОЗ, от 6 апреля 2015 года N 3616-ОЗ, от 6 июля 2015 года N 3714-ОЗ, от 28 октября 2015 года N 3764-ОЗ, от 14 декабря 2015 года N 3823-ОЗ, от 6 июня 2016 года N 3954-ОЗ, от 2 ноября 2016 года N 4045-ОЗ, от 7 декабря 2016 года N 4061-ОЗ, от 29 мая 2017 года N 4155-ОЗ, от 23 июня 2017 года N 4160-ОЗ, от 28 декабря 2017 года N 4266-ОЗ, от 30 января 2018 года N 4288-ОЗ) следующие изменения:
1) в статье 2:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
1) высшие должности муниципальной службы:
для городских округов - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
для муниципальных районов, городских, сельских поселений - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) главные должности муниципальной службы:
для городских округов - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
для муниципальных районов, городских, сельских поселений - наличие высшего образования без предъявления требований к стажу;
3) ведущие должности муниципальной службы:
для городских округов, муниципальных районов - наличие высшего образования без предъявления требований к стажу;
для городских, сельских поселений - наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу;
4) старшие должности муниципальной службы:
для городских округов - наличие высшего образования без предъявления требований к стажу;
для муниципальных районов, городских, сельских поселений - наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу;
5) младшие должности муниципальной службы - наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу.";
б) дополнить частью 1(1) следующего содержания:
"1(1). Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения высших должностей муниципальной службы в муниципальных образованиях со статусом муниципального района, городского, сельского поселения, главных должностей муниципальной службы в муниципальных образованиях со статусом городского округа - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.";
2) абзац второй статьи 2(1) изложить в следующей редакции:
"1) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;".
Статья 2
1. Квалификационное требование для замещения высших должностей муниципальной службы в муниципальных образованиях со статусом городского округа, муниципального района, городского, сельского поселения и главных должностей муниципальной службы в муниципальных образованиях со статусом городского округа о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:
1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;
2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу настоящего закона области, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.
2. Квалификационное требование для замещения старших должностей муниципальной службы в муниципальных образованиях со статусом городского округа о наличии высшего образования не применяется к муниципальным служащим, имеющим среднее профессиональное образование, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу настоящего закона области, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.
Статья 3
Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.
Губернатор области
О.А.КУВШИННИКОВ
г. Вологда
5 марта 2018 года
N 4300-ОЗ